
E V R O P S K Á  U N I E

E v r o p s k ý  f o n d  p r o  r e g i o n á l n í  r o z v o j

I n t e g r o v a n ý  r e g i o n á l n í  o p e r a č n í  p r o g r a m

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Číslo smlouvy zhotovitele: 22203

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 16.6.2022 (dále jen „Smlouva") k zakázce s názvem:

„Dostavba atrií Nemocnice Slaný"

mezi:

Nemocnice Slaný, příspěvková organizace
Se sídlem: Politických vězňů 576, 274 01 Slaný
IČO: 00875295
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
č. ú.: 27-6107220297/0100
zastoupená: MUDr. Štěpánem Votočkem, ředitelem
dále jen objednatel -n a  straně jedné

a

Chládek & Tintěra, a.s.
se sídlem: Nerudova 10122/16, 412 01 Litoměřice
zastoupeným: Ing. Janem Kokešem, předsedou představenstva a Mgr. Miroslavou Bosmanovou, 
členem představenstva
IČO: 62743881
DIČ: CZ62743881
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Litoměřice
č. ú.: 2053300217/0100
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Pavel Stoulil, obchodní ředitel
Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Michal Novák, vedoucí střediska pozemních staveb 
Společnost je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B 706 
dále jen zhotovitel -  na straně druhé

smluvní strany uzavírají ke Smlouvě následujícího dne, měsíce a roku tento:

Dodatek č. 2
(dále jen „Dodatek")

1
Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby", projekt 

spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP)



E V R O P S K Á  U N I E

E v r o p s k ý  f o n d  p r o  r e g i o n á l n í  r o z v o j

I n t e g r o v a n ý  r e g i o n á l n í  o p e r a č n í  p r o g r a m

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

I.
Předmět Dodatku

1.1 Smluvní strany uzavřely ke Smlouvě dne 18.5.2023 Dodatek č. 1, kterým se dohodly v jeho odst.
1.4. na změně celkové ceny díla, a to takto:

Cena díla dle Smlouvy bez DPH:
Výše indexace bez DPH:
Vícepráce dle tohoto dodatku: 
Méněpráce dle tohoto dodatku:

47 888 000,00 Kč
2 437 281,90 Kč
9 495 164,96 Kč
1 959 771,59 Kč

Celková cena díla dle Smlouvy ve znění indexace a Dodatku č. 1: 57 860 675,27 Kč
DPH z ceny díla: 12 150 741,81 Kč
Cena celkem za dílo, vč. DPH: 70 011 417,08 Kč

1.2 Následně však smluvní strany zjistily, že došlo k chybě ve způsobu výpočtu základny pro indexaci 
položek změnových listů 1 až 4 a 9 až 11. Dalším pochybením bylo i započtení základny pro 
indexaci změnových listů do ceny označené jako výše indexace. Tím došlo k neoprávněnému 
nároku ve výši 793 941,85 Kč bez DPH oproti částce uváděné v Dodatku č .l. Smluvní strany se 
proto dohodly, že na základě tohoto Dodatku přistoupí k opravě tohoto ustanovení, které 
správně zní následovně:

Cena díla dle Smlouvy bez DPH:
Výše indexace bez DPH:
Vícepráce dle tohoto dodatku: 
Méněpráce dle tohoto dodatku:

47 888 000,00 Kč
1 643 340,05 Kč
9 495 164,96 Kč
1 959 771,59 Kč

Celková cena díla dle Smlouvy ve znění indexace a Dodatku č. 1: 57 066 733,42 Kč
DPH z ceny díla: 11984 014,02 Kč
Cena celkem za dílo, vč. DPH: 69 050 747,44 Kč

1.3 Způsob výpočtu opravené indexace, stejně tak jako podklady k jednotlivé fakturaci, jsou součástí 
tohoto Dodatku jako jeho příloha č. 1. tento způsob vypočtu se vztahoval k 3Q a 4Q roku 2022.

1.4 Smluvní strany se dále dohodly, že součástí podkladů dle přílohy č. 1 tohoto Dodatku, je způsob 
výpočtu indexace dle Smlouvy k IQ  roku 2023. Smluvní strany se na základě tohoto způsobu 
výpočtu dohodly na výši indexace za uvedené období ve výši 450.002,01 Kč bez DPH. Na základě 
této dohody dochází ke změně sjednané ceny díla tak, že v souladu s provedenou indexací zní 
takto:

Cena díla dle Smlouvy bez DPH:
Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH:
Výše indexace bez DPH:

47 888 000,00 Kč
57 066 733,42 Kč
450.002,01 Kč

Celková cena díla dle Smlouvy ve znění indexace a Dodatku č. 2: 57 516 735,43 Kč
DPH z ceny díla: 12 078 514,44 Kč
Cena celkem za dílo, vč. DPH: 69 595 249,87 Kč

II. 
Závěrečná ustanovení

2
Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby", projekt 

spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP)



E V R O P S K Á  U N I E

E v r o p s k ý  f o n d  p r o  r e g i o n á l n í  r o z v o j

I n t e g r o v a n ý  r e g i o n á l n í  o p e r a č n í  p r o g r a m

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

2.1. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem, 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

2.2. Níže podepsaní zástupci obou smluvních stran prohlašují, že se seznámili s obsahem tohoto 
Dodatku, a dále prohlašují, že byl uzavřen na základě jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni, ani za 
nápadně nevýhodných podmínek.

2.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních strany a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru mluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv v platném znění. Zveřejnění tohoto Dodatku zajistí objednatel.

2.4. Nedílnou součástí smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1: podklady k výpočtu indexace

Ve Slaném dne.......................

MUDr. Štěpán Digitálně podepsal 
MUDr. Štěpán Votoček

Votoček Datum: 2023.09.11 
13:40:30 +02'00'

V Litoměřicích dne

I n g .  J a n  

K o k e š
Digitálně podepsal Ing. Jan Kokeš
Datum: 2023.09.12 13:11:59 +02'00'

MUDr. Štěpán Votoček, ředitel Ing. Jan Kokeš, předseda představenstva

Mgr. Miroslava Digitálně podepsal Mgr. 
Miroslava Bosmanová

Bosmanová Datum: 2023.09.12 
13:12:13 +02'00'

Mgr. Miroslava 
představenstva

Bosmanová, člen

3
Výzva č. 98 „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby", projekt 

spolufinancovaný ze strukturálních fondů REACT-EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP)


		2023-09-11T13:40:30+0200
	MUDr. Štěpán Votoček


		2023-09-12T13:11:59+0200
	Ing. Jan Kokeš


		2023-09-12T13:12:13+0200
	Mgr. Miroslava Bosmanová




